
 

 

 

                         
Comune di Orco Feglino 

Provincia di Savona 
                                                                                   

 
PROCEDURA APERTA PER L’AGGIORNAMENTO DEL PIANO TRIENNALE DI 
PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE (P.T.C.P.) – Triennio 2021-2023  

 
 

Questa Amministrazione, nell’ambito delle iniziative e attività condotte in materia di 
trasparenza e di interventi per la prevenzione e il contrasto della corruzione, su proposta 
del Responsabile della prevenzione della corruzione, deve approvare entro il 31 marzo 
2021 il Piano triennale di prevenzione della corruzione (PTPC) 2021/2023. Il Piano 
include anche il Programma Triennale per la trasparenza e l’integrità. 
 
Il Piano Nazionale Anticorruzione (PNA), approvato dall’Autorità Nazionale anticorruzione, 
prevede che le amministrazioni, al fine di disegnare un’efficace strategia anticorruzione, 
realizzino forme di consultazione con il coinvolgimento dei cittadini e elle organizzazioni 
portatrici di interessi collettivi in occasione dell’elaborazione/aggiornamento dei propri 
Piani. 
 
Il presente avviso è rivolto ai cittadini, alle Organizzazioni Sindacali, alle Associazioni dei 
Consumatori e degli Utenti, agli Ordini professionali e imprenditoriali, ai portatori di 
interessi diffusi e, in generale, a tutti i soggetti che fruiscono delle attività e dei servizi 
prestati dal Comune, al fine di formulare osservazioni finalizzate ad una migliore 
individuazione delle misure preventive anticorruzione. 
 
Nell’intento di favorire il più ampio coinvolgimento, i portatori di interessi sono invitati a 
presentare contributi trasmettendo, entro il 25 marzo 2021, il proprio contributo 
propositivo utilizzando il modulo appositamente predisposto, che dovrà essere compilato 
in tutte le sue parti allegando in copia un documento di riconoscimento in corso di 
validità. 
 
Il predetto modulo potrà essere presentato all’Ufficio Protocollo del Comune ovvero 
inviato all’indirizzo mail info@comune.orcofeglino.sv.it, per posta certificata all’indirizzo 
comune.orcofeglino@legalmail.it (riportando nell’oggetto la seguente dicitura: Piano 
Triennale Anticorruzione: proposte e/o osservazioni) o inviandolo per posta al 
Responsabile Anticorruzione del Comune di Orco Feglino Piazza Municipio 3 17024 Orco 
Feglino (SV). 
 
Per meglio consentire l’apporto di contributi mirati, è possibile consultare sul sito 
internet dell’Ente, nella sezione “Amministrazione trasparente – Altri contenuti – Piano 



 

 

triennale Anticorruzione”, il Piano triennale di prevenzione della corruzione adottato per 
il triennio 2021/2023. 
 
Il presente avviso è pubblicato all’Albo on line, sul sito istituzionale dell’Ente e nella 
sezione Amministrazione trasparente –altri contenuti – Piano triennale Anticorruzione. 
 
 
Orco Feglino,    10/03/2021         
 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa Michela Gaggero 

 
 
 
 

                      



 
 

C O M U N E  DI  O R C O  F E G L I N O 

Provincia di Savona 

Piazza Municipio, 3 – 17024 Orco Feglino 

 
Regione Liguria 

 

Piazza Municipio 3  –  17024 Orco Feglino (SV) - P. IVA: 00334250099-  
Tel.: 019699010  - Fax: 019699178 

E-mail: info@comune.orcofeglino.sv.it   - Sito internet: www.comune.orcofeglino.sv.it  
 

 
 

  
 

 Al  
Responsabile della Prevenzione della 
Corruzione e per la Trasparenza e l’Integrità 
Comune di Orco Feglino 
Piazza Municipio 3 
17024 ORCO FEGLINO (SV) 

 
 
 
OGGETTO: Proposte/osservazioni in merito al Piano Triennale per la Prevenzione della 
Corruzione 2021/2023 del Comune di Orco Feglino. 
 
Il/la sottoscritto/a _______________________________ (cognome e nome), residente a                                           

__________________________________, via     _____________________________________                                                  

tel. ______________/ cell. _________________, e-mail    

________________________________, PEC ___________________________________, in 

qualità di _______________________________________ (specificare la tipologia del soggetto 

portatore di interesse e la categoria di appartenenza  es. organizzazioni sindacali rappresentative, 

enti o associazioni, privato cittadino, ecc.), in relazione  al Piano Triennale per la Prevenzione della 

Corruzione 2019-2021 del Comune di Orco Feglino :  

 osserva quanto segue 

 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 propone quanto segue 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________



 
 

C O M U N E  DI  O R C O  F E G L I N O 

Provincia di Savona 

Piazza Municipio, 3 – 17024 Orco Feglino 

 
Regione Liguria 

 

Piazza Municipio 3  –  17024 Orco Feglino (SV) - P. IVA: 00334250099-  
Tel.: 019699010  - Fax: 019699178 

E-mail: info@comune.orcofeglino.sv.it   - Sito internet: www.comune.orcofeglino.sv.it  
 

 
 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

 
 
Si allega: copia documento di identità 
 
INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI AI SENSI DELL’ARTICOLO 13 
DEL REGOLAMENTO UE 2016/679 (GDPR) 
 
FINALITA’ E BASE GIURIDICA DEL TRATTAMENTO 
Il trattamento dei dati ha natura obbligatoria ed è necessario ai fini dell’aggiornamento del Piano 
triennale di prevenzione della corruzione in ottemperanza a quanto prescritto dalla legge 190/2012.  
Il trattamento sarà effettuato nel rispetto di quanto previsto dal Regolamento Europeo sulla 
protezione dei dati 679/2016 ad opera di soggetti appositamente autorizzati e i dati personali 
saranno conservati per il periodo di tempo necessario all’assolvimento degli obblighi di legge. 
 
MODALITA DEL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI FORNITI 
I dati forniti al Comune di Orco Feglino saranno acquisiti e trattati esclusivamente dagli uffici 
competenti per materia e coordinati dal Responsabile del trattamento, di volta in volta indicato. Ai 
fini del trattamento saranno utilizzati sia documenti cartacei, sia documenti e dati informatici che 
possono risiedere presso gli archivi degli uffici di competenza o presso sistemi idonei alla 
conservazione informatica, anche in modalità remota. In quest’ultimo caso sarà cura dell’ente, 
affidare l’incarico di conservazione e gestione dei dati, acquisire le idonee garanzie sulla regolare 
conservazione dei dati.  
Le informazioni personali, in nessun caso saranno fornite a soggetti terzi che non sia 
espressamente autorizzati, mediante provvedimenti formali di affidamento di specifiche 
funzionalità, con la prescrizione di precise garanzie in ordine al rispetto degli obblighi relativi al 
trattamento dei dati personali.  
I dati trattati dall’Ente saranno conservati secondo tempi e modalità definite nel Piano di 
conservazione, nel rispetto delle previsioni dell’art. 68 del D.P.R. 445/2000. 
I dati, inoltre, potranno essere trattati da dipendenti e collaboratori autorizzati nell’ambito delle 
specifiche competenze attribuite e indicati nel Registro del trattamento. 
 
TITOLARI E RESPONSABILI DEL TRATTAMENTO 
Il titolare del trattamento dei dati è il Comune di Orco Feglino il cui indirizzo di posta elettronica è 
comune.orcofeglino@legalmail.it 
Il responsabile del trattamento dei dati, relativamente alla materia oggetto del procedimento è 
Segretario Comunale il cui indirizzo di posta elettronica è info@comune.orcofeglino.sv.it 
Il responsabile della protezione dei dati designato dall’Ente è il Avv. Massimo Ramello il cui 
indirizzo di posta elettronica è comune.orcofeglino@gdpr.nelcomune.it  
 
 
DESTINATARI DEI DATI 
I dati acquisiti saranno trattati esclusivamente dagli uffici del Comune di Orco Feglino e dal Nucleo 
di Valutazione per le finalità richieste dalle norme vigenti.  I dati acquisiti potranno essere 



 
 

C O M U N E  DI  O R C O  F E G L I N O 

Provincia di Savona 

Piazza Municipio, 3 – 17024 Orco Feglino 

 
Regione Liguria 

 

Piazza Municipio 3  –  17024 Orco Feglino (SV) - P. IVA: 00334250099-  
Tel.: 019699010  - Fax: 019699178 

E-mail: info@comune.orcofeglino.sv.it   - Sito internet: www.comune.orcofeglino.sv.it  
 

 
 

trasmessi a istituzioni o altri enti esterni solo nel caso in cui ciò sia previsto dalle norme di legge o 
sia richiesto dalle procedure affidate dalle procedure attivate dal soggetto interessato.  
I dati forniti, inoltre, potranno essere trasmessi a Istituzioni pubbliche, persone fisiche o giuridiche 
quando ciò sia richiesto dalla legge o risulti funzionale allo svolgimento dell’attività istituzionali. 
 
DIRITTI DELL’INTERESSATO 

L’interessato potrà chiedere al Titolare del trattamento, l'accesso ai dati personali o l’eventuale 
rettifica o aggiornamento, nonché la cancellazione, laddove risulti un trattamento indebito, errato o 
ridondante e laddove ritenga di potrà proporre reclamo all’Autorità Garante per la protezione dei 
dati personali, all’indirizzo: 

Posta elettronica: protocollo@gpdp.it  

Posta certificata: protocollo@pec.gpdp.it (questo indirizzo è configurato per ricevere SOLO 
comunicazioni provenienti da posta elettronica certificata) 

 OPPOSIZIONE AL TRATTAMENTO 

Laddove, l’interessato ritenga che il trattamento dei dati non risponda al principio di necessità o sia 
ingiustificato o conseguenza di un errore, può opporsi segnalando tale abuso al Titolare del 
trattamento chiedendo l’immediata rettifica del dato o l’adozione delle misure finalizzate ad 
assicurare il necessario adeguamento 
 
 
 
Luogo e data _________________________           Firma ____________________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


